Ferdinand.

David Vngnadt Graff von
Weissenwolff.

Ad mandatum Electi Dni
Imperatoris proprium
Marcus Putz.

CCXXXII.

(A selmeczi bányaigazgatósági irattárból, eredeti után.)

Ferdinandus Tertius, Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungae, Bohae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniaeque Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Marchio Moraviae, Comes Habsburgi, Tyrolis, et Goritiae etc. Fidelibus nris uniuersis et singulis Magnificis, Egregijs et Nobilibus, Comiti, Vice Comiti, Judicibus Nobilium, Juratis Assessoribus, ac toti uniuersitati Magnatum et Nobilium Comitatus Barsiensis Salutem et gratiam. Quod cum ex fodinarum nrarum in Ciuitatibus Montanis potissimum circa Schemniczium existentium Contractis et erogatis in conseruationem earundem mutuae pecuniae aliquot Centenis millibus florenis hungar. ex nra propria facultate et praesenti solutione refundendis diuturniori, et in annos quindecim sese protendente sterilitate, Diuinae quidem benedictionis ibidem Schemniczij in fodinis quibusdam certis Minerarum argentiferacium uberior redierit copia, cuius beneficio soluendorum earundem fodinarum nrarum conseruationis causa contractorum debitorum facilis commodaque nobis fuisset ratio, si ea pro rei exigentia nobis, uti non obstitisset Carbonum penuria, qua hactenus laborant, nostrae et Vrburariorum nrorum Officinae conflatoriae adeo, ut vel ob hanc unicam causam nobis nris carendum sit argenti prouentibus, in utilitatem alioquin etiam totius Regni nri Hung. redundaturis. Volentes clementissime cum nris, tum etiam Vrburariorum nrorum in praefatis Ciuitatibus Montanis existen. subuenire necessitatibus, Fidelitatibus vestris cuiuscunque status et conditionis uniuersis et singulis in partibus fodinarum Mineral. Civitatumque nrarum Montanarum, et quorumvis aliorum locorum habitan. et in futurum fodinis et Officinis conflatorum extruendis idoneis habitatur. tenore praesentium committendum serioque demandandum duximus, quatenus hacce clementissima intentione et voluntate nra intellecta, statim, citraque omnem comparendi rationem, toties, quoties necessitas efflagitauerit, pro conflandis inque argentum redigendis Mineris, non solum modernis,

verum etiam omnibus alijs, deinceps in quibuscunque tandem locis circa Schemniczium emersuris nris, nrorumque Vrburarior. conflatiorijs Officinis debitam et sufficientem Carbonum copiam pro aequa et condigna solutione tam a Camera nra Schemnicziensi, quam nris Vrburarijs mensura antiquitus usitata et convenienti ex Syluis vris ibidem circum circa situatis, medio subditorum Vrorum, ab antiquo alioquin Carbonariam exercentium, proventuum suorum quoque, seu proprij commodi causa suppeditare. Quod si vero ijsdem subditis id praestare, laboresque hosce et vecturam carbonar. expedire, interveniente qualicunque impedimento, non foret possibile, tunc nris sumptibus ex Cameris nris Metallico montanis per eorundem Administratorem, aliosque Officiales nros, peculiaribus reiue carbonar. peritis, ad id constitutis Operarijs, in Territor. Vris praeuia Conuentione sen Contractu super Arenda, seu condigno pretio, per Officiales nros praescriptos Camerar. Mineral. instituenda, commodo pro et totius huius Regni praefato modo prouideri, nobis et Vrburar. nris concedere veluit. Praesen. perlectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate nra Vienna Austriae, die decima sexta mensis Octobr. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo Nono.